
 

M in is t ero  de l l ’ i s t ruz ione  

Istituto Comprensivo di BORGO VIRGILIO 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) tel. 0376 440299 
C.M.: MNIC81000E C.F.: 93034870209  

e-mail uffici: mnic81000e@istruzione.it mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.edu.it 

 

      Alle docenti  Gianna Capiluppi 
Enrica Facchini 
Scalari Veruska 
All’Albo  
 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla 
Scuola Primaria a.s. 2020/2021 
 
VISTO il D.Lgs. 165/200; 
 VISTO il D.P.R. 275/1999; 
 VISTA la C.M. 27/2011; 
 VISTO l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 
 VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  
VISTO il DM INTEGRATIVI-IDONEITA' m_pi.AOOGABMI.ATTI del 
Ministro(R).0000005.08-02-2021, articoli 2 e 3; 
 VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale 
pervenuta per l’anno scolastico in corso da parte dei genitori degli alunni 
F.D.N e N.L.; 
  VISTA la richiesta dei genitori del 30/04/2020 di effettuazione del succitato 
esame di idoneità presso l’I.C. Borgo Virgilio;  
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola 
primaria per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe  quinta 
della scuola primaria; 
 ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria Gianna Capiluppi, 
Enrica Facchini, Scalari Veruska quali componenti della commissione per gli 
esami di idoneità scuola primaria; 

DECRETA 
1. È indetta nell'I.C. Borgo Virgilio  la sessione unica per gli esami di 

idoneità ai fini dell’ammissione alla classe quinta della scuola 
primaria; 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria 
composta dai docenti: Gianna Capiluppi, Enrica Facchini, Scalari 
Veruska; 

3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno 14 giugno 
2021 presso la sede della Scuola Primaria Fellini, con il seguente 
crono -programma: 

ORE 8.00- 8.30 RIUNIONE PRELIMINARE, presieduta dalla Collaboratrice 
della dirigente Scolastica Gianna Capiluppi, con delega DS; 
ORE 8.30-9.45  PROVA SCRITTA AREA LINGUISTICA 
ORE 10.00- 11.15 PROVA SCRITTA AREA MATEMATICA 
ORE 11.30 COLLOQUIO  ORALE 
ORE 12.30 CORREZIONE PROVE E RELATIVO SCRUTINIO 
                         

 La Dirigente Scolastica  
Lucia Barbieri 

M
N

IC
81000E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002823 - 26/05/2021 - V

4 - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2021-05-26T11:45:54+0200
	BARBIERI LUCIA




